Чăваш Республикин Етĕрне районĕнчи  муниципаллă бюджетлă вĕренÿ учрежденийĕ «Урпашри пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан
 вăтам шкул»

ПРИКАЗ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ювановская средняя общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики

26.08. 2019    №    59 – ОД
          Урпаш сали                                                                                                     с. Юваново

О создании консультационных пунктов по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей

В целях реализации федерального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» национального проекта «Образование», во исполнение приказа Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики от 26.04.2019 №862 «Об организации работы по созданию региональной службы оказания услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе школы консультационный пункт по оказанию психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей на безвозмездной основе и обеспечить их работу в соответствии с примерным перечнем услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в Чувашской Республике, утвержденным приказом Министерства образования и молодежной политики ЧР от 26.04.2019 №862 (Приложение № 1) .
2. Утвердить Положение о консультационном пункте по оказанию психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей в школе (Приложение № 2).
3. Утвердить следующий состав консультационного пункта:
1) Тобоев С. М., директор;
2) Максимова А. Г., Федосеева Л. В.,  заместители директора по учебно-воспитательной работе;
3) Сытина Н. К., заместитель директора по воспитательной работе;
4) Ванюшева Т. К., старший вожатый;
5) Якимова М. В., воспитатель;
6) Тобоева С. И., Салтыкова И. В., Садикова Л. В., Данилова И.В., социальные педагоги.
4. Утвердить план работы консультационного пункта образовательной организации на 2019-2020 учебный год  (Приложение № 3).
5. Утвердить график работы консультационного пункта на 2019-2020 учебный год (Приложение № 4).
6. Разместить информацию об открытии консультационного пункта с графиком предоставления консультативной помощи на баннере «Проект «Поддержка семей, имеющих детей» на сайте образовательной организации, довести до сведения родителей информацию о работе консультационного пункта и регулярно освещать работу консультационного пункта в средствах массовой информации и сети «Интернет».
7. Осуществлять ежемесячный мониторинг оказания услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей с предоставлением последующего отчета о результатах мониторинга в Центр психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям отдела образования не позднее 25 числа  каждого месяца.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ювановская СОШ»                                    С. М. Тобоев